石嘴山市惠农区

教育体育局文件

惠教体发【2017】 29 号

惠农区2017年春季教师资格认定公告

    根据《中华人民共和国教师法》《教师资格条例》《〈教师资格条例〉实施办法》、《宁夏回族自治区教师资格考试实施方案》和《宁夏回族自治区教育厅2017年教师资格证认定公告》，现将我区2017年教师资格认定有关事项公告如下：
一、教师资格的种类（3类）

（一）幼儿园教师资格。

（二）小学教师资格。

（三）初级中学教师资格。

二、认定教师资格应具备的条件

   （一）户籍或工作单位在惠农区内，未达到法定退休年龄的中国公民，在宁夏就读的大、中专应届毕业生或在读研究生。

   （二）拥护党的基本路线，全面贯彻党的教育方针，自觉遵守《教师法》等法律法规，遵守教师职业道德，热爱教育事业，热爱学生，为人师表。

   （三）学历要求。

1.报考幼儿园教师资格的，中专学历申报幼儿园教师资格证必须为全日制幼儿师范学校或者全日制中等师范学校学前教育专业毕业生，专科及其以上学历申报幼儿园教师资格证，必须有学前教育学历教育学习经历，并取得相应毕业证，学历教育的学习形式不限。

2.报考小学教师资格的，应当具备大学专科毕业及以上学历。

3.报考初级中学教师资格的，应当具备大学本科毕业及以上学历。
2018年应届毕业生不得于2017年申请认定教师资格证，应届毕业生的教师资格认定最早应于毕业最后一学期进行。

（四）普通话要求。非语文专业申请人的普通话水平应达到《普通话水平测试等级标准》二级乙等及其以上等级。申请中小学教师资格语文学科普通话水平应达到二级甲等及其以上等级。

（五）体检要求。符合《宁夏回族自治区认定教师资格体检标准》（ 宁教人[2014]97号），经教师资格认定机构指定的县级以上医院体检合格。惠农区指定体检医院为石嘴山市第一人民医院体检中心。
（六）成绩要求。

1.国考：参加全国中小学教师资格笔试和面试均合格且成绩在有效期内。（未打印合格证的考生,请登录“中小学教师资格考试网（http://www.ntce.cn ）”自行彩色打印《中小学教师资格考试合格证明》）
2.师范类：（1）已取得与申报教师资格证资格种类、任教学科相应的全日制师范专业毕业证；（2）2017年全日制师范应届毕业生已完成相关学习课程并合格，学分达标。

三、教师资格认定的程序

（一）网上报名

1.中小学幼儿园教师资格证春季报名时间：2017年3月22日－4月17日区间内（每天7：00－24：00），秋季具体报名及确认时间惠农区教育体育局将在2017年9月份另行公告通知。

2.报名网址：在中国教师资格网进行报名，网址http://www.jszg.edu.cn。

3.网报入口

（1）国考：参加国考并取得《中小学教师资格考试合格证明》的申请人登陆中国教师资格网报名系统后，在“全国统考合格申请人网报入口”注册、申报（上传照片规格：近期免冠jpg格式，像素为114×156，大小19K以内）。申请人网上申报应与本人“国考”教师资格种类及学科专业相一致。
（2）师范类：申请人登陆中国教师资格网报名系统后，在“未参加全国统考合格申请人网报入口”注册、申报（上传照片规格：近期免冠jpg格式，像素为114×156，大小19K以内）。申请人网上申报专业须与本人在全日制师范学校所学专业相一致（申报资格证专业与本人在师范学校所学专业不一致的，需参加国考）
4.认定机构。

申请高中、中等职业学校教师资格的认定机构为户籍或工作单位所在地级市教育局；惠农区本地户籍或工作单位在惠农区的，申请初中及以下教师资格的，认定机构为惠农区教育体育局。

（二）现场确认。

1.申请中小学及幼儿园教师资格证现场确认时间：

（1）春季：2017年4月17日当天。上午8:30-11：30，下午2:00-5:30。
（2）秋季：另行公告通知。
申请人应在规定的时间内携带申请材料到惠农区教育体育局进行现场确认。

3.申请中小学及幼儿园教师资格证需提供的资料：
（1）《教师资格认定申请表》一式2份。从中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）下载并打印报名成功后生成的《教师资格认定申请表》（必须用A3纸正反面打印，同时贴与网络申报电子照片一致的照片）。
   （2）《申请人思想品德鉴定表》1份。从中国教师资格网下载并打印《申请人思想品德鉴定表》，符合认定申报条件的在读研究生和2017年应届毕业生由所在大学院（系）填写鉴定意见，宁夏相关机关、事业单位就业和根据国家政策在宁夏服务且正在服务期内的“三支一扶”、“大学生村官”、“西部计划志愿者”“特岗教师”等申请人由现工作单位填写鉴定意见，在企业就业的申请人由现工作企业填写鉴定意见，社会类申请人由户籍所在地街道办事处、乡镇人民政府填写鉴定意见。
   （3）身份证、普通话水平测试等级证书的原件，复印件各1份。
（4）学历证明。提供相应学历证原件及复印件；在读研究生除提供本科学历证原件及复印件外，还需提供《在读研究生证明》（模板见公告后附件2）及研究生在读期间成绩单原件。2017年应届毕业生需提供《应届毕业生证明》（模板见公告后附件1）及在读期间成绩单原件。
（5）国考申请人需持《中小学教师资格考试合格证明》（彩色打印）。
（6）户籍证明。宁夏户籍申请人提供户口本原件及复印件；在宁夏相关机关、事业单位就业但户籍不在宁夏的申请人，以用人单位签订的正式录用合同原件及复印件替代户籍证明；户籍不在宁夏但在宁夏的企业就业的申请人用在本地缴纳养老保险的台账替代户籍证明；申请人属于“三支一扶”、“大学生村官”、“西部计划志愿者”“特岗教师”等根据国家政策在宁夏服务的大学生，且正在服务期，申请人可在户籍所在地的教师资格认定机构申请，也可以在服务单位所在地的教师资格认定机构提出申请，在宁夏服务地申请教师资格证的，用签约手续的复印件或现服务单位开据的就业证明替代户籍证明；在读研究生和符合认定申报条件的2017年应届毕业生可在就读学校所在地申报也可在户籍所在地申报，在学校所属地认定机构申报教师资格证认定的，不需要提供户籍证明。
（7）《教师资格认定体检表》一份。凡到现场通过确认的申请人，统一安排在4月7日到石嘴山市第一人民医院体检中心体检，现场确认时可以不交体检报告，体检报告由惠农区教育体育局统一到医院领取，凡体检结果不符合要求的，惠农区教育体育局不予认定并通知本人。
   （8）2张一寸近期免冠证件照。与在中国教师资格网注册申报上传的照片一致。 照片必须用质量过关的相纸打印。

   （9）《教师资格认定材料一览表》一式两份。本人如实认真填写后，一份现场上交，一份贴于档案袋正面。（模板见附件3）

    以上材料统一装档案袋，一并上交。

（四）证书发放：
春季认定证书于2017年6月底前发放完毕，领取证书时间由惠农区教育体育局短信通知申请人，申请人要按规定时间到指定地点及时领取。

                             惠农区教育体育局

                              2017年3月9日

2017年宁夏及惠农区教师资格认定

认定机构公告发布平台及联系电话

	序号
	单位名称
	办公电话
	认定公告发布平台

	宁夏教育厅
	0951-5559130

0951-5559105
	宁夏回族自治区教育厅http://www.nxedu.gov.cn

	宁夏高等学校师资培训中心
	0951-5063017
	宁夏高等学校师资培训中心

http://gspx.nxu.edu.cn/index. html

	1
	银川市
	0951-6888715
0951-5555539
	银川市教育局
http://www.ycjyj.gov.cn
银川市行政审批服务局

http://xzspfwj.yinchuan.gov.cn

	2
	兴庆区
	0951-8763167
	兴庆教育网

http://www.xqqedu.gov.cn/

	3
	金凤区
	0951-5671452,
0951-5671103
	金凤教育网
http://www.jinfengedu.com

	4
	西夏区
	0951-2077833
	西夏区教育局教育网
http://www.xxqedu.cn

	5
	灵武市
	0951－4029893
	灵武教育信息网http://www.nxlwjy.cn/main/index.html

	6
	贺兰县
	0951-8066193
	贺兰教育网
http://www.helanedu.cn/

	7
	永宁县
	0951—8019498
	永宁教育网
http://www.ynedu.com.cn

	8
	石嘴山市
	0952-3963610
	石嘴山市教育体育局http://www.szsedu.net.cn/

	9
	大武口区
	0952-2022719
	石嘴山市大武口区教育体育局

http://dwkedu.30edu.com.cn/

	10
	惠农区
	0952-3977986
	惠农教育网

http://hnjyj.30edu.com.cn

	11
	平罗县
	0952-6610024
	平罗县教育公共服务平台http://www.plxedu.cn/index.shtml

	12
	吴忠市
	0953-2037963  0953-2037979
	吴忠市政府门户网

http://www.wuzhong.gov.cn/sy/gsgg/

	13
	青铜峡市
	0953--3069163
	青铜峡教育信息网
http://www.qtxjys.com/

	14
	红寺堡
	0953-5091878
	红寺堡区教育局http://k12.nxeduyun.com/index.php?r=space/org/index&sid=b1ef43c744dc434286f5b58c977810a0

	15
	同心县
	0953-8022366
	同心县教育信息网http://txxjwtj.30edu.com.cn/

	16
	盐池县
	0953-6024908
	盐池县教育局，http://k12.nxeduyun.com/index.php?r=space/org/index&sid=29f0c59d7548455ca4522c5e5e8b4d7b

	17
	固原市
	0954--2088923
	固原市教育网
http://edu.gyxww.net/

	18
	原州区
	0954-2031894
	原州教育信息网
http://www.nxyzjy.com/

	19
	西吉县
	0954—3015583
	西吉县人民政府网
http://www.nxxj.gov.cn

	20
	隆德县
	0954-6011197
	隆德县教育体育局http://k12.nxeduyun.com/index.php?r=space/org/content/index&sid=23f83b67492144209373e5d03b1b2e13&cid=98510

	21
	彭阳县
	0954-7012521
	彭阳县委政府门户网站http://www.pengyang.gov.cn

	22
	泾源县
	0954--5013629
	泾源县教育体育局http://k12.nxeduyun.com/index.php?r=space/org/index&sid=f74894f9c2b946538e1459fdf57d650d

	23
	中卫市
	0955-7028673
	中卫市教育局
http://www.nxzwjy.com

	24
	中宁县
	0955-5036319
	中宁县教育体育局网站http://k12.nxeduyun.com/org/znxjyj

	25
	海原县
	0955-4017813
	海原县人民政府网

http://www.hy.gov.cn/

附件1：

   学历证明

姓名：

性别：

民族：

身份证号：

兹证明　　　　　　　　同学系

　　　　学院　　　　　　　　专业2017届应届毕业生，学历层次为　　　　，如无特殊情况，该生将于2017年　　月取得普通全日制毕业证书及　　学位证书。

特此证明。

　　　　　　　　　　2017年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　（加盖院系公章）

附件2：

在读研究生证明

姓名：

性别：

民族：

身份证号：

兹证明　　　　　　　　同学系

　　　　学院　　　　　　　　专业　　　　 届在读研究生。

特此证明。

　　　　　　　　　　2017年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　（加盖院系公章）

附件3：

申请教师资格种类:
任教学科：

报名号：
教师资格认定材料一览表
　                                年    月   日
	个人情况
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生年月

	出生地

	何时毕业于何学校

	所学专业

	最高学位

	最高学历

	现从事职业及单位

	专业技术职务

	申请任教学科(课程)

	身份证号码

	通讯地址

	邮编

	联系电话

	《中小学教师资格考试合格证明》证书编号

	是否为师范类

	申请资格种类

	户籍所在地

	普通话等级

	本人简历
	起终时间
	终止时间
	单位
	职务  证明人

	提

交

个

人

材

料
	编号
	提交审核材料名称
	原件份数
	复印件
	收取材料

	1
	教师资格认定申请表
	2

	原件

	2
	申请人思想品德鉴定表
	1

	原件

	3
	身份证
	1
	1
	复印件

	4
	学历（学位）证书(含二次学历)（应届毕业生提供《应届毕业生证明及学业期成绩单）
	1
	1
	 复印件

	5
	中小学教师资格考试合格证明(国考合格证）
	1
	1
	 复印件

	6
	普通话水平测试等级证书
	1
	1
	 复印件

	7
	教师资格认定体检表
	1

	原件

	8
	单位介绍信、户籍证明（应届毕业生不需要提供此项资料）
	1

	原件

	9
	近期1寸免冠正面照片
	2

	1寸照片

	10
	档案袋（以上1-9资料按顺序装至档案袋)
	1

	原件

近期

　  　一寸

　   证件照

　近期

　  　  一寸

　     证件照